
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Simonetta Maria Grazia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 315      DEL 14/10/2019

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2016_05  ``PACEMAKER  E
DEFIBRILLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE
DAL  15.10.2019  SINO  ALLE  SCADENZE  DELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI
SINGOLO LOTTO E DETERMINAZIONI IN MERITO AI RESTANTI PRODOTTI
OGGETTO  DI  FABBISOGNO  (SPESA  COMPLESSIVA  €  1.995.073,65  IVA
COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2016_05  ``PACEMAKER  E
DEFIBRILLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE
DAL  15.10.2019  SINO  ALLE  SCADENZE  DELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI
SINGOLO LOTTO E DETERMINAZIONI IN MERITO AI RESTANTI PRODOTTI
OGGETTO  DI  FABBISOGNO  (SPESA  COMPLESSIVA  €  1.995.073,65  IVA
COMPRESA).  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 19620 del 21.3.2019 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2019 e 

2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 degli 
acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai 
sensi  dell’art.  21  del  D.Lgs.  50/2016,  nonché  l’avviso  di  preinformazione  delle  procedure 
inerenti  i  contratti  pubblici  di  forniture  e  servizi  di  valore  pari  o  superiore  alla  soglia 
comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 50/2016;

- n. 326 del 21.5.2019 con la quale è stato approvato il “Programma Trimestrale dei Fabbisogni”, 
di  cui  all’elenco  allegato  al  provvedimento  stesso,  proposto  dal  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti per il periodo dal 16.05.2019 al 15.08.2019;

premesso che 
- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  664  del  21.7.2015,  nel  prendere  atto  della 

determinazione n. 618 del 25.05.2015 con la quale l’Azienda Ospedaliera Ospedale Civile 
di Legnano (ora ASST Ovest Milanese) ha aggiudicato, in qualità di Capofila, la fornitura di 
stimolatori  cardiaci,  cardioverter-defibrillatori,  elettrocateteri  ed  introduttori  ad  esito  di 
procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro della durata di 48 mesi, è 
stato disposto di stipulare con le ditte facenti parte dell’accordo quadro i relativi contratti di 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

fornitura di stimolatori cardiaci, cardioverter-defibrillatori, elettrocateteri ed introduttori per 
i  fabbisogni  occorrenti  a  questa  Azienda  per  il  periodo  di  48  mesi,  alle  condizioni  di 
fornitura di cui alla determinazione n. 618 del 25.05.2015 dell’Azienda Capofila;

- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1158  del  13.12.2016  è  stato  disposto  di 
autorizzare  il  subentro  dall’1.1.2017 e sino alla  relativa  scadenza,  nei  contratti  stipulati 
dall’ex Azienda Ospedaliera Ospedale di Circolo di Busto Arsizio (ora ASST della Valle 
Olona) a seguito dei provvedimenti ivi elencati, per la quota parte pari al 20%, tra cui la 
fornitura  di  stimolatori  cardiaci,  cardioverter-defibrillatori,  elettrocateteri  ed  introduttori, 
fornitura  discendente  sempre  dalla  gara  espletata  dalla  Capofila  Azienda  Ospedaliera 
Ospedale Civile di Legnano (ora ASST Ovest Milanese);

verificato che  i  relativi  contratti  sono  stati  sottoscritti  con  le  società  aggiudicatarie  parte 
dell’accordo  quadro  con  durata   quadriennale  a   partire  dall’1.8.2015  fatto  salvo   recesso, 
risoluzione  o proroghe;

considerato che,  in  vista  della  scadenza  contrattuale  delle  forniture  di  stimolatori  cardiaci, 
cardioverter-defibrillatori,  elettrocateteri  ed  introduttori,  questo  ufficio  ha verificato  che ARCA 
(ora Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A.), in qualità di Stazione 
Appaltante, ha espletato gara a procedura aperta suddivisa in lotti, per l’affidamento della fornitura 
di “Pacemaker e Defibrillatori 2” ad esito della quale ha attivato la convenzione ARCA_2016_05, 
agli  atti  dell’ufficio,  convenzione  che  comprende  solo  una  parte  dei  dispositivi  compresi  nei 
contratti affidati a seguito delle delibere n. 664/2015 e n. 1158/2016 sopra citate;

verificato inoltre lo “Stato avanzamento delle gare ARIA”, pubblicato sul portale dell’Azienda, che 
vede in fase di valutazione la procedura ID ARCA_2017_16 “Pace Maker e defibrillatori” nonché 
in fase di progettazione la procedura ID ARCA_2019_023 “Pace Maker e defibrillatori”;

vista  di  conseguenza la  nota mail  in  data  30.8.2019, agli  atti  dell’ufficio,  con la  quale  la  S.C. 
Farmacia di questa ASST, sulla base delle verifiche effettuate, ha manifestato la necessità di aderire 
alla convenzione ARCA_2016_05 relativa a “Pacemaker e Defibrillatori 2” per i lotti nn. 3, 8, 11,  
13, 15 e 21, nonché la necessità di prosecuzione contrattuale delle forniture occorrenti  a questa 
ASST ed affidate a seguito delle delibere n. 664/2015 e n. 1158/2016, in quanto non oggetto di 
nessuna convenzione ARIA;

sottolineata l’obbligatorietà  del  ricorso  alle  convenzioni  ARIA,  contenuta  sia  nella  Legge 
Regionale  n.  33/2007  sia  nella  DGR  XI/1046  del  17.12.2018,  per  il  soddisfacimento  delle 
specifiche esigenze di approvvigionamento; 

valutata l’opportunità  di  aderire  alla  convenzione  ARCA_2016_05  relativa  a  “Pacemaker  e 
Defibrillatori 2” stipulando contratti di fornitura per i lotti, per le quantità e per il periodo meglio 
dettagliate nell’Allegato 1 al presente provvedimento;

rilevato  che  il  valore  complessivo  dei  fabbisogni  di  questa  ASST  per  il  periodo  indicato 
nell’Allegato  1,  ammonta  complessivamente  a  €  351.032,36  +  €  14.041,29  (Iva  4%)  = 
€ 365.073,65, con una minor spesa rispetto allo storico pari a € 3.477,64 (pari allo 0,98%);

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A.; 

accertato, per i restanti prodotti di fabbisogno non compresi in nessuna convenzione, che l’art. 35 
del Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dalla Capofila, prevede la facoltà di “(…) protrarre,  
alle medesime condizioni economiche e operative, la durata del contratto fino ad un massimo di  
180 giorni dalla scadenza, previa comunicazione all’aggiudicatario, della volontà di avvalersi di  
tale proroga (…)”;

considerato, per  quanto sopra,  che si  rende necessario garantire  la  continuità  della  fornitura di 
stimolatori  cardiaci,  cardioverter-defibrillatori,  elettrocateteri  ed  introduttori  in  attesa 
dell’attivazione completa di tutti i lotti delle gare in fase di valutazione/progettazione da parte di 
ARIA S.p.A.;

visto le note PEC, acquisite agli atti aziendali, con le quali le società aggiudicatarie, in risposta alla 
nota PEC inviata da questo ufficio in merito all’intenzione di proseguire per un periodo di 180 
giorni  con  i  contratti  in  essere,  confermano  la  disponibilità  alla  proroga  delle  forniture  alle 
condizioni in essere, come meglio precisato nelle note stesse agli atti, ed in alcuni casi migliorative 
come sotto precisato:

Microport CRM s.r.l. - prot. 0053833 del 9.9.2019:
Codice Modello Prezzo attuale Prezzo migliorato
TPM017C TEO SR € 1.500,00 € 1.450,00
TPM014C ENO DR € 2.700,00 € 2.550,00
TDF031C
TDF035C

PLATINUM VR 1210 € 8.600,00 + € 890,00 
Elettrocateteri

€ 7.500,00 inclusi 
Elettrocateteri

TDF032C
TDF036C

PLATINUM DR 1510
PLATINUM DR 1540

€ 10.800,00 € 10.000,00

TDF034C
TDF038C
TDF040C

PLATINUM SONR CRT-D 1811
PLATINUM SONR CRT-D 1841
PLATINUM 4LV SONR CRT-D 1844

€ 13.500,00 € 12.500,00

In caso di acquisto in unica soluzione di 
- n. 10 pacemaker modello TEO SR al prezzo di  € 14.500,00
- n. 15 pacemaker modello ENO DR al prezzo di € 38.250,00
Per un totale di                                                          € 52.750,00 
ulteriore sconto del 7,11% (totale ordine € 49.000,00)

Boston Scientific S.p.A. - prot. 0054030 del 10.9.2019:
 generatore di impulsi nei modelli Autogen MINI VR, 

Autogen EL VR, Perciva VR, Resonate EL VR, 
Momentum EL VR prezzo unitario € 9.700,00 oltre Iva 

Medico S.p.A. - prot. 0054112 del 10.9.2019:
 a fronte di unico ordine di n. 5 pacemaker mod. GEA VDR: 
- fornitura in sconto merce di n. 1 pacemaker mod. GEA VDR
 a fronte di unico ordine di n. 5 pacemaker mod. GEA DR: 
- fornitura in sconto merce di n. 1 pacemaker mod. GEA DR

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che  la  spesa necessaria  per  la  prosecuzione  per  ulteriori  mesi  6  della  fornitura in 
argomento risulta essere complessivamente pari a  € 1.630.000,00 (Iva 4% e 22% compresa), così 
come precisato dalla S.C. Farmacia nella nota mail in data 30.8.2019, agli atti dell’ufficio;

ritenuto necessario proporre, per tutto quanto sopra detto:
- di  aderire  ai  lotti  nn.  3,  8,  11,  13,  15  e  21  della  convenzione  ARCA_2016_05  relativa  a 

“Pacemaker  e  Defibrillatori  2”  per  il  periodo  dal  15.10.2019  sino  alle  scadenze  delle 
convenzioni di ogni singolo lotto, per le quantità ed alle condizioni economiche riportate nel 
prospetto Allegato 1 al presente provvedimento, per una spesa complessiva di € € 365.073,65 
Iva 4% compresa;

- di avvalersi,  per i  restanti  prodotti  non ancora oggetto di convenzione attiva,  della clausola 
prevista all’art. 35 del Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dall’Azienda Capofila per la 
gara in argomento e di protrarre la durata dell’appalto per un periodo di 180 giorni, ovvero 
dall’1.8.2019 sino al 31.1.2020, alle condizioni in atto, in alcuni casi migliorative come sopra 
riportato e precisato nelle note PEC in atti, per una spesa complessiva di € 1.630.000,00 Iva 4% 
e 22% compresa;

- di riservare a successivo provvedimento le determinazioni da assumere in merito all’adesione 
alle convenzioni ARCA_2017_16 e ARCA_2019_023, ad attivazione dei restanti lotti oggetto 
di fabbisogno;

- di dare atto che la prosecuzione delle forniture disposta con il presente provvedimento, cesserà 
automaticamente in virtù dell’adesione alle convenzioni ARCA_2017_16 e ARCA_2019_023 
per i restanti lotti;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  relativamente  all’adesione  alla  convenzione  ARCA_2016_05,  la  Dr.ssa  Raffaella 
Cavi, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli 
atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016; 

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire  ai  lotti  nn.  3,  8,  11,  13,  15 e 21 della  convenzione ARCA_2016_05 relativa  a 
“Pacemaker  e  Defibrillatori  2”  per  il  periodo  dal  15.10.2019  sino  alle  scadenze  delle 
convenzioni di ogni singolo lotto, per le quantità ed alle condizioni economiche riportate nel 
prospetto Allegato 1 al presente provvedimento, per una spesa complessiva di € € 365.073,65 
Iva 4% compresa;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di avvalersi, per i restanti prodotti non ancora oggetto di convenzione attiva, della clausola 
prevista all’art. 35 del Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dall’Azienda Capofila per la 
gara in argomento e di protrarre la durata dell’appalto per un periodo di 180 giorni, ovvero 
dall’1.8.2019  sino  al  31.1.2020,  alle  condizioni  in  atto,  in  alcuni  casi  migliorative  come 
riportato nelle premesse del presente provvedimento e precisato nelle note PEC in atti, per 
una spesa complessiva di € 1.630.000,00 Iva 4% e 22% compresa;

3. di riservare a successivo provvedimento le determinazioni da assumere in merito all’adesione 
alle convenzioni ARCA_2017_16 e ARCA_2019_023, ad attivazione dei restanti lotti oggetto 
di fabbisogno;

4. di  dare  atto  che  la  prosecuzione  delle  forniture  disposta  con  il  presente  provvedimento, 
cesserà  automaticamente  in  virtù  dell’adesione  alle  convenzioni  ARCA_2017_16  e 
ARCA_2019_023 per i restanti lotti;

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti; 

6. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  relativamente  all’adesione  alla  convenzione  ARCA_2016_05, la  Dr.ssa Raffaella 
Cavi, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto apposita dichiarazione 
agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
n. 50/2016; 

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 1.995.073,65 Iva 
4% e 22% compresa siano imputati ai conti di Bilancio degli esercizi 2019, 2020 e 2021 come 
di seguito precisato:

adesione ARCA – complessivamente € 365.073,65 Iva 4% compresa:
Conto anno 2019 anno 2020 anno 2021
4101330201 € 90.880,85 € 242.299,46 € 31.893,34

prosecuzione fornitura– complessivamente € 1.630.000,00 Iva 4% e 22% compresa:
Conto anno 2019 anno 2020
4101330201 € 1.000.000,00 € 630.000,00

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1136                 DEL   09/10/2019

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2016_05  ``PACEMAKER  E
DEFIBRILLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL
15.10.2019  SINO  ALLE  SCADENZE  DELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI  SINGOLO
LOTTO E DETERMINAZIONI IN MERITO AI RESTANTI PRODOTTI OGGETTO DI
FABBISOGNO (SPESA COMPLESSIVA € 1.995.073,65 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 4101330201 2554 90.880,85

2019 4101330201 2555 1.000.000,00

2020 4101330201 728 242.299,46

2020 4101330201 729 630.000,00

2021 4101330201 376 31.893,34

Altro: 

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



NOME CONVENZIONE FORNITORE NOME LOTTO
CODICE 

PRODOTTO
CIG

UNITÀ DI 

MISURA CONF.

UNITÀ 

CONTE

NUTE 

CONF.

PREZZO CONF.
CODICE 

OLIAMM
Q.TA' TOTALE

VALIDITA' 

CONTRATTUALE DAL  

15.10.2019 AL:

Pacemaker e Defibrillatori 2 - ABBOTT - 

ARCA_2016_05 - Lotti 3 e 11

ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SPA

Lotto 11 - Pacemaker biventricolare alta 

fascia 1944 Z6B29A5757 Confezione 1 195,84 11881 20 € 3.916,80 30/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - ABBOTT - 

ARCA_2016_05 - Lotti 3 e 11

ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SPA

Lotto 11 - Pacemaker biventricolare alta 

fascia 1948 Z6B29A5757 Confezione 1 195,84 35765 35 € 6.854,40 30/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - ABBOTT - 

ARCA_2016_05 - Lotti 3 e 11

ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SPA

Lotto 11 - Pacemaker biventricolare alta 

fascia PM3562 Z6B29A5757 Confezione 1 3.350,00 69232 2 € 6.700,00 30/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - ABBOTT - 

ARCA_2016_05 - Lotti 3 e 11

ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SPA

Lotto 11 - Pacemaker biventricolare alta 

fascia 1456Q Z6B29A5757 Confezione 1 979,24 61953 4 € 3.916,96 30/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - ABBOTT - 

ARCA_2016_05 - Lotti 3 e 11

ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SPA

Lotto 3 - Pacemaker media fascia SSIR
PM1162 Z6F29A5770 Confezione 1 910,00 49562 12 € 10.920,00 30/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - ABBOTT - 

ARCA_2016_05 - Lotti 3 e 11

ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SPA

Lotto 3 - Pacemaker media fascia SSIR

1948 Z6F29A5770 Confezione 1 192,12 35765 35 € 6.724,20 30/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotti 5, 9, 12, 15, 21, 23 e 24

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 15 - Defibrillatore VVIR alta fascia

2020B 8021789DAF Cadauno 1 0,00001 607770 14 € 0,00 19/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotti 5, 9, 12, 15, 21, 23 e 24

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 15 - Defibrillatore VVIR alta fascia

2020C 8021789DAF Cadauno 1 0,00001 607772 14 € 0,00 19/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotti 5, 9, 12, 15, 21, 23 e 24

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 15 - Defibrillatore VVIR alta fascia

DVFC3D4 8021789DAF Cadauno 1 8.400,00 58122 14 € 117.600,00 19/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotti 5, 9, 12, 15, 21, 23 e 24

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 21 - Defibrillatore biventricolare alta 

fascia
DTMB2D4 802179851F Cadauno 1 11.900,00 61114 2 € 23.800,00 19/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotti 5, 9, 12, 15, 21, 23 e 24

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 21 - Defibrillatore biventricolare alta 

fascia DTMB2QQ 802179851F Cadauno 1 11.900,00 67453 2 € 23.800,00 19/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotti 5, 9, 12, 15, 21, 23 e 24

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 21 - Defibrillatore biventricolare alta 

fascia
24950J 802179851F Cadauno 1 0,00001 607773 14 € 0,00 19/10/2020

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MEDTRONIC - 

ARCA_2016_05 - Lotto 8

MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A.

Lotto 8 - Pacemaker alta fascia DDDR 

(compatibilità con MRI 1.5T + monitoraggio 

remoto)

A3DR01 802180393E Cadauno 1 2.800,00 18889 46 € 128.800,00 05/06/2021

Pacemaker e Defibrillatori 2 - MICROPORT 

CRM - ARCA_2016_05 - Lotti 2, 6 e 13

MICROPORT CRM S.r.l. Lotto 13 - Defibrillatore VVIR bassa fascia

TDF035C Z9B29A5788 Cadauno 1 4.500,00 63592 4 € 18.000,00 12/01/2021

€ 351.032,36
€ 14.041,29

€ 365.073,65

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. - 

"Pacemaker e Defibrillatori 2" - ARCA_2016_05

TOTALE IMPONIBILE
IVA 4%

TOTALE COMPLESSIVO



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 315 del  14/10/2019

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2016_05  ``PACEMAKER  E
DEFIBRILLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL
15.10.2019  SINO  ALLE  SCADENZE  DELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI  SINGOLO
LOTTO E DETERMINAZIONI IN MERITO AI RESTANTI PRODOTTI OGGETTO DI
FABBISOGNO (SPESA COMPLESSIVA € 1.995.073,65 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/10/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Simonetta Maria Grazia -  Direttore ad interim Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2019-10-15T15:54:02+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




